
   

 
Fecha: 

12-03-21 10:48  

Dependencia: 

SSC.- Servicios Sociales 
10.- FMG  

Documento: 

SSC15I0SN  
Expediente: 

170/2021  

Código de verificación electrónica: 

673T5J274N671O1Y17OB  
  
 

C/ Nicanor Piñole, 1 * 33430 Candás -Asturias Tel. 985 87  05 35 * Fax 985 870 675 * Email: ssociales@ayto-carreno.es  

13 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 

 Visto el convenio de colaboración entre la Administración del Principado 
de Asturias y el Ayuntamiento de Carreño para la gestión del programa contra 
la Pobreza Infantil en el Principado de Asturias durante el año 2020, financiado 
por la Administración General del Estado y por la Administración del Principado 
de Asturias. 
 

Visto que se concede a este Ayuntamiento la cantidad de 11.200.- € que 
deben ser distribuidos en ayudas directas a familias y programas específicos 
para garantizar el derecho básico de alimentación, ocio y cultura de los 
menores durante las vacaciones escolares y la conciliación de la vida familiar y 
laboral. 
 

Vistas las bases y la convocatoria y finalizado el plazo de presentación 
de solicitudes, las mismas son evaluadas por los Servicios Sociales 
Municipales, realizando propuesta de aprobación y denegación. 
 

Resultando que la Comisión de Bienestar Social en reunión celebrada el 
día 12/marzo/2021 informa favorablemente la lista de solicitudes aprobadas y 
denegadas. 
 

En uso de las facultades que me confiere el Art. 21 de la Ley Reguladora 
de las Bases de Régimen Local y demás preceptos concordantes, por el 
presente HE RESUELTO: 
 

Aprobar la lista de solicitudes aprobadas (resultando adjudicatarios 
los trece primeros de la lista) y denegadas (señalándose en su caso el 
motivo de la denegación) de ayuda económica a familias con menores a 
cargo que se encuentren en situación de pobreza severa de acuerdo con la 
siguiente relación: 

 
 
 
 
 
 
 
 

F_RESOLUCION 

Asunto: 

Ayuda económica a familias con menores a cargo que se 
encuentren en situación de pobreza severa.  



   

 
Fecha: 

12-03-21 10:48  

Dependencia: 

SSC.- Servicios Sociales 
10.- FMG  

Documento: 

SSC15I0SN  
Expediente: 

170/2021  

Código de verificación electrónica: 

673T5J274N671O1Y17OB  
  
 

C/ Nicanor Piñole, 1 * 33430 Candás -Asturias Tel. 985 87  05 35 * Fax 985 870 675 * Email: ssociales@ayto-carreno.es  

23 

 

APROBADAS: 
 

   Nº. EXPTE. AUPAC DNI € 

1  803/2021 X09554967P 669 

2 653/2021 53536060H 669 

3 513/2021 Y02681963Q 669 

4 584/2021 58442622J 669 

5 646/2021 71282885C 669 

6 674/2021 71897095S 669 

7 841/2021 Y00327551E 669 

8 576/2021 58433650B 669 

9 644/2021 Y1615063V 669 

10 638/2021 53526204Y 669 

11  788/2021 15505010C 669 

12 823/2021 53547378C 669 

13 594/2021 53106794R 669 

    

   

14 815/2021 71897773A 

15 447/2021 Y00296381V 

16 581/2021 X02752060H 

17 490/2021 10905093B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 



   

 
Fecha: 

12-03-21 10:48  

Dependencia: 

SSC.- Servicios Sociales 
10.- FMG  

Documento: 

SSC15I0SN  
Expediente: 

170/2021  

Código de verificación electrónica: 

673T5J274N671O1Y17OB  
  
 

C/ Nicanor Piñole, 1 * 33430 Candás -Asturias Tel. 985 87  05 35 * Fax 985 870 675 * Email: ssociales@ayto-carreno.es  

33 

 

DENEGADAS: 
 

Nº. EXPTE. AUPAC DNI MOTIVO 

1  523/2021 53538004F (2) 

2 1039/2021 53648719T (2) 

3 1009/2021 71896697P (2) 

4 648/2021 53554793Y (1) 

5 526/2021 53558585A (2) 

6  650/2021 71904507K (2) 

7 1041/2021 71896297E (2) 

8  683/2021 53537602L (2) 

9 1010/2021 43131778Q (2) 

10 816/2021 58464951D (2) 

11 1043/2021 11440775T (2) 

12 794/2021 X8576433A (2) 

13 380/2021 25191821J (2) 

 
 

(1) Superación del límite de ingresos fijado en el ANEXO III de la convocatoria. 
 

 
(2) El artículo 13.2, e) de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, establece que no podrán obtener la condición de beneficiario de 
las subvenciones reguladas en esta Ley, las personas que no se hallen al 
corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias o frente a la Seguridad 
Social impuestas por las disposiciones vigentes, en la forma que se determina 
reglamentariamente. 
 

  

F_FIRMA_3 F_FIRMA_1 

 

 


		2021-03-12T13:30:00+0100
	AUPAC
	Sellado digital de documento AUPAC


		2021-03-12T13:30:00+0100
	AUPAC
	AMELIA FERNANDEZ LOPEZ - 10898195J
	Firma digital de documento AUPAC


		2021-03-12T12:52:00+0100
	AUPAC
	FERNANDO MORA BONGUERA - 11066913A
	Firma digital de documento AUPAC




